BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

Số:            /BHXH-CSXH
V/v cập nhật mẫu, biểu giải quyết chế

độ BHXH đối với người lao động nước
ngoài bằng tiếng Việt và tiếng Anh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2022

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Ngành về việc tổ chức thực hiện
Nghị định số 143/2018/NĐ-CP ngày 15/10/2018 của Chính phủ, Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam đã thực hiện rà soát, biên dịch các mẫu, biểu giải quyết
và chi trả các chế độ ốm đau, thai sản, tai nạn lao động - bệnh nghề nghiệp, hưu
trí và tử tuất ban hành kèm theo Quyết định số 166/QĐ-BHXH ngày 31/01/2019
bằng tiếng Việt và tiếng Anh để thực hiện chế độ BHXH đối với người lao động
là công dân nước ngoài làm việc tại Việt Nam theo quy định tại Nghị định số
143/2018/NĐ-CP.

BHXH Việt Nam gửi BHXH tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương các
mẫu, biểu nêu trên để kịp thời tổ chức thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, kịp thời phản ánh
về BHXH Việt Nam để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền.

(Gửi kèm mẫu biểu ban hành kèm theo quyết định số 166/QĐ-BHXH ngày
31/01/2019 của BHXH Việt Nam đã được Vụ Hợp tác quốc tế biên dịch sang
tiếng Anh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các Phó TGĐ (để b/c);
- Trưởng Ban (để b/c);
- Lưu: VT, CSXH.

TL.TỔNG GIÁM ĐỐC
KT. TRƯỞNG BAN THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH BHXH

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đinh Thị Thu Hiền

		2022-03-24T16:56:07+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2022-03-28T17:19:43+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-03-29T09:22:11+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-03-29T09:22:17+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-03-29T09:22:18+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		2022-03-29T09:22:49+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ